
 

Gefördert von: 

 

 

Championstour Klootschießen Hollandkugel 
 

Gesamtwertung 

 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Hannah  de Vries Nord Norden NOR 2433,45 m 78 

2. Thea Ippen KBV Neuwesteel NOR 2091,90 m 57 

3. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 1913,15 m 42 

4. Fieke Müler KBV Reepsholt FRI 1912,70 m 41 

5. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 1978,45 m 34 

6. Janna Meiners Mentzhauser TV STA 973,40 m 34 

7. Lina Willms KBV Ardorf WTM 1836,05 m 31 

8. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 1579,45 m 28 

9. Mette Martens KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 945,45 m 20 

10. Joilien Lahmeyer Mentzhauser TV STA 390,05 m 16 

11. Leonie Fleßner BV Ihlow AUR 1401,40 m 15 

12. Lea Siebens KBV Müggenkrug FRI 1434,40 m 8 

13. Viviane  Janssen KBV Ardorf WTM 1245,50 m 8 

14. Tomke Harms KBV Südarle NOR 756,40 m 7 

15. Jana Idema KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 491,00 m 5 

16. Hanna Eilts KBV Uttel WTM 592,30 m 4 

17. Mia Broßonn KBV Müggenkrug FRI 228,00 m 3 

18. Fenja Eilts KBV Uttel WTM 588,70 m 2 

19. Tomke Kleen Westerende AUR 741,50 m 1 

20. Fenna de Vries Nord Norden NOR 26,45 m 1 

21. Deike Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 550,50 m 0 

22. Tabea Freese KBV Schweewarden BUT 527,00 m 0 

23. Svea Rector KBV Hage NOR 522,80 m 0 

24. Luisa Thienken KBV Reitland BUT 488,70 m 0 

25. Aenne Ludewig KBV Westercheps AMM 432,00 m 0 

26. Merle Koß KBV Reepsholt FRI 431,90 m 0 

27. Rieke Andreesen KBV Uttel WTM 424,40 m 0 

28. Weeke Wilberts Nord Norden NOR 409,00 m 0 

29. Emma Cordes KBV Büppel WAT 368,10 m 0 

30. Daje Rector KBV Hage NOR 358,70 m 0 

31. Tammy Janssen KBV Müggenkrug FRI 212,00 m 0 

32. Fenja Frels Mentzhauser TV STA 188,00 m 0 

33. Cecilie Marie Böckmann KBV Westercheps AMM 74,20 m 0 

34. Anne Jannsen KBV Hage NOR 26,05 m 0 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

m. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Hauke Roolfs KBV Südarle NOR 3105,20 m 78 

2. Dominik Köster KBV L`damm-D`moor WAT 2875,65 m 63 

3. Timon Claasen KBV Uttel WTM 2170,40 m 52 

4. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 1999,35 m 44 

5. Hauke Freidrichs KBV Dietrichsfeld AUR 2603,75 m 42 

6. Ben  Sanders KBV Reitland BUT 2165,30 m 36 

7. Oke Goldensteine KBV Stedesdorf ESE 1067,85 m 18 

8. Fynn Meyerhoff KBV Südarle NOR 2141,00 m 15 

9. Nils Andreesen KBV Ardorf WTM 1623,20 m 14 

10. Devin Hillmer Mentzhauser TV STA 1383,50 m 13 

11. Kevin Duhm KBV Schweewarden BUT 1418,10 m 12 

12. Jonas Emken KBV Dietrichsfeld AUR 564,00 m 11 

13. Bente Goldensteine KBV Stedesdorf ESE 1936,05 m 10 

14. Thies Kleemann KBV Wiesedermeer FRI 1448,20 m 9 

15. Joost Völkers Mentzhauser TV STA 489,00 m 5 

16. Kevin Decker KBV Wiesedermeer FRI 1197,20 m 4 

17. Tammo Gellermann KBV Wiesedermeer FRI 1421,00 m 3 

18. Hilko Willms KBV Dietrichsfeld AUR 821,00 m 0 

19. Toke Loof Mentzhauser TV STA 798,80 m 0 

20. Marvin Watermann KBV Rosenberg WAT 622,20 m 0 

21. Lukas Schmidt KBV Wiesedermeer FRI 569,70 m 0 

22. Ben Quathamer KBV Schweinebrück FRW 560,10 m 0 

23. Finn Borchers Mentzhauser TV STA 543,60 m 0 

24. Arne Kleemann KBV Wiesedermeer FRI 533,10 m 0 

25. Lasse Cordes KBV Büppel WAT 524,00 m 0 

26. Tim Gerdes KBV Reepsholt FRI 479,10 m 0 

27. Jann Wilken KBV Wiesedermeer FRI 439,80 m 0 

28. Paul Stracke KBV Holtange AMM 424,00 m 0 

29. Nico Weers KBV Tannenhausen AUR 30,35 m 0 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Lene Gerjets KBV Etzel FRI 2469,15 m 63 

2. Ulrike Wagner KBV Müggenkrug FRI 2342,50 m 51 

3. Femke Wilberts Noord Norden NOR 2157,30 m 43 

4. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 2156,55 m 42 

5. Mareile Folkens KBV Waddens BUT 1997,10 m 39 

6. Lena  Stulke KBV Schweinebrück FRW 657,35 m 36 

7. Anke Redelfs KBV Bensersiel ESE 643,90 m 33 

8. Ann-Christin Peters KBV Ardorf AUR 1019,10 m 30 

9. Wiebke Schröder KBV Haarenstroth AMM 1376,20 m 19 

10. Anke  Klöpper KBV Südarle NOR 1308,80 m 15 

11. Leonie Gerdes KBV Rosenberg WAT 609,20 m 4 

12. Birte Frerichs KBV Ardorf WTM 182,00 m 4 

13. Neele Bruns KBV Waddens BUT 41,00 m 4 

14. Alena Janßen KBV Rosenberg WAT 576,60 m 3 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

  



 

Gefördert von: 

 

Männer 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Meter Punkte 

1. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 3435,60 m 108 

2. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 3472,15 m 107 

3. Thore Bruns KBV Waddens BUT 3312,69 m 96 

4. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 1830,20 m 37 

5. Michael  Frels Mentzhauser TV STA 890,70 m 34 

6. Stefan Runge KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 1918,10 m 31 

7. Marcel Brunken Mentzhauser TV STA 1563,80 m 31 

8. Bjarn Bohlken KBV Grabstede FRW 307,30 m 28 

9. Alfred Wulff Mentzhauser TV STA 1448,00 m 27 

10. Tobias Djuren Noord Norden NOR 1348,30 m 27 

11. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 993,40 m 23 

12. Wilfried Klaasen Nenndorf ESE 1449,50 m 21 

13. Keno Vogts KBV Hollwege AMM 1671,90 m 18 

14. Jörg Krüssmann KBV Müggenkrug FRI 606,00 m 18 

15. Daniel Heiken KBV Schirumer-Leegmoor AUR 829,00 m 15 

16. Gerd Tammen KBV Wiesedermeer FRI 1062,20 m 13 

17. Ludger Ruch Mentzhauser TV STA 226,00 m 13 

18. Tim Wefer Mentzhauser TV STA 780,00 m 12 

19. Helfried Götz KBV Wiesedermeer FRI 522,70 m 12 

20. Niklas Wulff Mentzhauser TV STA 222,20 m 12 

21. Niko Oelrichs KBV Mamburg ESE 1429,40 m 10 

22. Hennign Eden KBV Horsten FRI 759,00 m 10 

23. Eiso Bruhn KBV Schweinebrück FRW 44,10 m 9 

24. Thore Minßen KBV Abbehausen BUT 732,90 m 7 

25. Detlef Müller Mentzhauser TV STA 199,50 m 8 

26. Roman Wübbenhorst KBV Dietrichsfeld AUR 741,00 m 7 

27. Markus Kasper KBV Uplengen-Hollen LER 720,00 m 5 
Ergibt sich aus der Addition der beiden Einzelwertungen 

  



 

Gefördert von: 

 

Einzelwertung Hollandkugel 
 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Hannah  de Vries Nord Norden NOR 1820,60 m 40 

2. Fieke Müler KBV Reepsholt FRI 1728,70 m 34 

3. Thea Ippen KBV Neuwesteel NOR 1646,30 m 31 

4. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 1543,00 m 20 

5. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 1559,40 m 18 

6. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 1336,50 m 17 

7. Leonie Fleßner BV Ihlow AUR 1300,00 m 12 

8. Lina Willms KBV Ardorf WTM 1423,00 m 11 

9. Lea Siebens KBV Müggenkrug FRI 1434,40 m 8 

10. Tomke Harms KBV Südarle NOR 756,40 m 7 

11. Janna Meiners Mentzhauser TV STA 602,30 m 5 

12. Jana Idema KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 491,00 m 5 

13. Hanna Eilts KBV Uttel WTM 592,30 m 4 

14. Joelien Lameyer Mentzhauser TV STA 232,20 m 3 

15. Fenja Eilts KBV Uttel WTM 588,70 m 2 

16. Mia Broßonn KBV Müggenkrug FRI 228,00 m 2 

17. Tomke Kleen Westerende AUR 741,50 m 1 

18. Viviane  Janssen KBV Ardorf WTM 958,50 m 0 

19. Deike Friedrichs KBV Dietrichsfeld AUR 550,50 m 0 

20. Mette Martens KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 531,10 m 0 

21. Tabea Freese KBV Schweewarden BUT 527,00 m 0 

22. Svea Rector KBV Hage NOR 522,80 m 0 

23. Luisa Thienken KBV Reitland BUT 488,70 m 0 

24. Aenne Ludewig Westercheps AMM 432,00 m 0 

25. Merle Koß KBV Reepsholt FRI 431,90 m 0 

26. Rieke Andreesen KBV Uttel WTM 424,40 m 0 

27. Weeke Wilberts Nord Norden NOR 409,00 m 0 

28. Fenna  de Vries Nord Norden NOR 388,00 m 0 

29. Emma Cordes KBV Büppel WAT 368,10 m 0 

30. Daje Rector KBV Hage NOR 358,70 m 0 

31. Tammy Janssen KBV Ardorf WTM 212,00 m 0 

32. Fenja Frels Mentzhauser TV STA 188,00 m 0 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

m. Jugend 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Hauke Roolfs KBV Südarle NOR 2286,10 m 39 

2. Dominik Köster KBV L`damm-D`moor WAT 2090,50 m 27 

3. Timon Claasen KBV Uttel WTM 1604,70 m 27 

4. Hauke Freidrichs KBV Dietrichsfeld AUR 2016,80 m 22 

5. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 1464,40 m 22 

6. Ben  Sanders KBV Reitland BUT 1756,70 m 16 

7. Nils Andreesen KBV Ardorf WTM 1623,20 m 14 

8. Devin Hillmer Mentzhauser TV STA 1383,50 m 13 

9. Bente Goldensteine KBV Stedesdorf ESE 1892,30 m 9 

10. Fynn Meyerhoff KBV Südarle NOR 1888,30 m 9 

11. Kevin Duhm KBV Schweewarden BUT 1539,10 m 7 

12. Oke Goldensteine KBV Stedesdorf ESE 860,10 m 6 

13. Jonas Emken KBV Dietrichsfeld AUR 309,00 m 5 

14. Thies Kleemann KBV Wiesedermeer FRI 1114,10 m 2 

15. Tammo Gellermann KBV Wiesedermeer FRI 1241,10 m 1 

16. Kevin Decker KBV Wiesedermeer FRI 888,70 m 0 

17. Hilko Willms KBV Dietrichsfeld AUR 821,00 m 0 

18. Marvin Watermann KBV Rosenberg WAT 622,20 m 0 

19. Lukas Schmidt KBV Wiesedermeer FRI 569,70 m 0 

20. Ben Quathamer KBV Schweinebrück FRW 560,10 m 0 

21. Finn Borchers Mentzhauser TV STA 543,60 m 0 

22. Arne Kleemann KBV Wiesedermeer FRI 533,10 m 0 

23. Toke Loof Mentzhauser TV STA 530,80 m 0 

24. Lasse Cordes KBV Büppel WAT 524,00 m 0 

25. Tim Gerdes KBV Reepsholt FRI 479,10 m 0 

26. Jann Wilken KBV Wiesedermeer FRI 439,80 m 0 

27. Paul Stracke KBV Holtange AMM 424,00 m 0 

28. Joost Völkers Mentzhauser TV STA 268,00 m 0 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Mareile Folkens KBV Waddens BUT 1997,10 m 39 

2. Lene Gerjets KBV Etzel FRI 1802,90 m 29 

3. Femke Wilberts Noord Norden NOR 1589,20 m 24 

4. Ulrike Wagner KBV Müggenkrug FRI 1711,50 m 23 

5. Wiebke Schröder KBV Haarenstroth AMM 1376,20 m 19 

6. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 1531,00 m 17 

7. Anke  Klöpper KBV Südarle NOR 1308,80 m 15 

8. Ann-Christin Peters KBV Ardorf WTM 561,80 m 15 

9. Leonie Gerdes KBV Rosenberg WAT 609,20 m 4 

10. Birte Frerichs KBV Ardorf WTM 182,00 m 4 

11. Alena Janßen KBV Rosenberg WAT 576,60 m 3 

 

 

Männer 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 2597,60 m 55 

2. Thore Bruns KBV Waddens BUT 2506,00 m 52 

3. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 2499,70 m 48 

4. Marcel Brunken Mentzhauser TV STA 1563,80 m 31 

5. Alfred Wulff Mentzhauser TV STA 1448,00 m 27 

6. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 1535,30 m 20 

7. Tobias Djuren Noord Norden NOR 1152,00 m 20 

8. Keno Vogts KBV Hollwege AMM 1671,90 m 18 

9. Daniel Heiken KBV Schirumer-Leegmoor AUR 829,00 m 15 

10. Gerd Tammen KBV Wiesedermeer FRI 1062,20 m 13 

11. Stefan Runge KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 966,10 m 12 

12. Tim Wefer Mentzhauser TV STA 780,00 m 12 

13. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 773,00 m 11 

14. Niko Oelrichs KBV Mamburg ESE 1429,40 m 10 

15. Wilfreid Klaasen  Nenndorf ESE 1026,00 m 10 

16. Henning Eden KBV Horsten FRI 759,00 m 10 

17. Stefan Runge KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 745,00 m 9 

18. Helfreid Götz KBV Wiesedermeer FRI 352,00 m 9 

19. Roman Wübbenhorst KBV Dietrichsfeld AUR 741,00 m 7 

20. Thore Minßen KBV Abbehausen BUT 622,00 m 7 

21. Jörg Krüssmann KBV Müggenkrug FRI 334,00 m 7 

22. Michael Frels Mentzhauser TV STA 331,00 m 6 

23. Markus Kasper KBV Uplengen-Hollen LER 720,00 m 5 

 

  



 

Gefördert von: 

 

Einzelwertung Klootschießen 
 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Hannah de Vries Nord Norden NOR 612,85 m 38 

2. Janna Meiners Mentzhauser TV STA 371,10 m 29 

3. Thea Ippen KBV Neuwesteel NOR 445,60 m 26 

4. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 370,15 m 22 

5. Mette  Martens KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 414,35 m 20 

6. Lina  Willms KBV Ardorf WTM 413,05 m 20 

7. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 419,05 m 16 

8. Jilien Lahmeyer Mentzhauser TV STA 157,85 m 13 

9. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 242,95 m 11 

10. Viviane Janssen KBV Ardorf WTM 287,00 m 8 

11. Fieke Müller KBV Reepsholt FRI 184,00 m 7 

12. Leonie Fleßner KBV Ihlowerfehn AUR 101,40 m 3 

13. Fenna de Vries Nord Norden NOR 26,45 m 1 

14. Cecilie Marie Böckmann KBV Westerscheps AMM 74,20 m 0 

15. Anne JAnssen KBV Hage NOR 26,05 m 0 

 

m. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Hauke  Roolfs KBV Südarle NOR 819,10 m 39 

2. Dominik Köster KBV L`damm-D`moor WAT 785,15 m 35 

3. Timon  Claassen KBV Uttel WTM 565,70 m 25 

4. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 534,95 m 22 

5. Ben Sanders KBV Reitland STA 408,60 m 20 

6. Hauke  Friedirchs KBV Dietrichsfeld AUR 586,95 m 19 

7. Oke  Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 207,75 m 12 

8. Kevin Duhm KBV Schweewarden BUT 187,50 m 9 

9. Thies  Kleemann KBV Wiesedermeer FRI 338,10 m 6 

10. Jonas Emken KBV Dietrichsfeld AUR 255,00 m 6 

11. Fynn Meyerhoff KBV Südarle NOR 223,70 m 5 

12. Joost Völkers Mentzhauser TV STA 208,00 m 4 

13. Tammo Gellermann KBV Wiesedermeer FRI 179,90 m 1 

14. Bente Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 43,75 m 1 

15. Nico  Weers KBV Tannenhausen AUR 30,35 m 0 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Lena  Stulke KBV Schweinebrück FRW 657,35 m 36 

2. Lene Gerjets KBV Etzel FRI 666,25 m 34 

3. Anke Redelfs KBV Bensersiel ESE 643,90 m 33 

4. Ulrike Wagner KBV Müggenkrug FRI 631,00 m 28 

5. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 625,55 m 24 

6. Femke Wilberts Nord Norden NOR 568,10 m 19 

7. Ann-Christin Peters KBV Ardorf WTM 457,30 m 15 

8. Neele Bruns KBV Waddens BUT 41,00 m 4 

 

 

Männer 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Gesamt Punkte 

1. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 936,00 m 60 

2. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 874,55 m 52 

3. Thore Bruns KBV Waddens BUT 806,69 m 44 

4. Michael Frels Mentzhauser TV STA 559,70 m 28 

5. Bjarn Bohlken KBV Grabstede FRW 307,30 m 28 

6. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 294,90 m 17 

7. Ludger Ruch Mentzhauser TV STA 226,50 m 13 

8. Niklas Wulff Mentzhauser TV STA 222,20 m 12 

9. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 220,40 m 12 

10. Jörg Krüssmann KBV Müggenkrug FRI 272,00 m 11 

11. Wilfried Klaasen Nenndorf ESE 423,50 m 11 

12. Stefan Runge KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 207,00 m 10 

13. Florian Eiben KBV Rispel FRI 202,80 m 9 

14. Eiso Bruhn KBV Schweinebrück FRW 44,10 m 9 

15. Detlef Müller Mentzhauser TV STA 199,50 m 8 

16. Tobias Djuren Nord Norden NOR 196,30 m 7 

17. Janik Bruns KBV Schweewarden BUT 181,70 m 4 

18. Helfried Götz KBV Wiesedermeer FRI 170,70 m 3 

19. Thore  Minßen KBV Abbehause BUT 110,90 m 0 



 

Gefördert von: 

 

 

 

 

Wertung Klootschießen Höchstwurf &Weitenzuwachs 

 

w. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Janna Meiners Mentzhauser TV STA 56,05 m 4,65 m (1) 
2. Hannah de Vries Nord Norden NOR 54,50 m 0,25 m (0) 
3. Lana Gronewold KBV Dietrichsfeld AUR 43,60 m 0,60 m (0) 
4. Fieke Müller KBV Reepsholt FRI 41,00 m 0,00 m (0) 
5. Thea Ippen KBV Neuwesteel NOR 40,70 m 4,05 m (2) 
6. Lina  Willms KBV Ardorf WTM 40,55 m 0,00 m (0) 
7. Joilien Lahmeyer Mentzhauser TV STA 40,40 m 0,15 m (0) 
8. Mandy Sanders KBV Reitland BUT 40,30 m 3,25 m (4) 
9. Mette  Martens KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 40,00 m 2,25 m (0) 
10. Jenny Struß KBV Zetel-Osterende FRW 39,70 m 4,00 m (3) 
11. Viviane Janssen KBV Ardorf WTM 34,55 m 0,00 m (0) 
12. Leonie Fleßner KBV Ihlowerfehn AUR 34,40 m 0,00 m (0) 
13. Fenna de Vries Nord Norden NOR 26,45 m 0,00 m (0) 
14. Anne Janssen KBV Hage NOR 26,05 m 0,00 m (0) 
15. Cecilie Marie Böckmann KBV Westerscheps AMM 25,10 m 0,00 m (0) 

 

m. Jugend 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Hauke  Roolfs KBV Südarle NOR 73,00 m 0,75 m (4) 

2. Dominik Köster KBV L`damm-D`moor WAT 70,00 m 0,80 m (3) 

3. Ole Caspers KBV Westeraccum ESE 67,45 m 0,00 m (0) 

4. Timon  Claassen KBV Uttel WTM 67,00 m 3,80 m (2) 

5. Jonas Emken KBV Dietrichsfeld AUR 66,00 m 0,00 m (0) 

6. Ben Sanders KBV Reitland STA 60,50 m 0,00 m (0) 

7. Oke Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 54,55 m 0,00 m (0) 

8. Hauke  Friedirchs KBV Dietrichsfeld AUR 53,50 m 0,00 m (0) 

9. Kevin Duhm KBV Schweewarden STA 52,40 m 0,00 m (0) 

10. Joost Völkers Mentzhauser TV STA 46,00 m 0,00 m (0) 

11. Meyerhoff Fynn KBV Südarle AUR 45,00 m 0,00 m (0) 

12. Bente Goldenstein KBV Stedesdorf ESE 43,75 m 0,00 m (0) 
13. Thies  Kleemann Wiesedermeer FRI 42,40 m 0,00 m (0) 
14. Tammo  Gellermann KBV Wiesedermeer FRI 40,90 m 4,90 m (1) 
15. Nico Weers KBV Tannenhausen AUR 30,35 m 0,00 m (0) 

 

  



 

Gefördert von: 

 

 

Frauen 

 
Platz Vorname Nachname Verein Kreis Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Anke Redelfs KBV Bensersiel ESE 59,20 m 0,20 m (0) 
2. Lene Gerjets KBV Etzel FRI 59,00 m 1,85 m (1) 
3. Lena  Stulke KBV Schweinebrück FRW 58,00 m 1,75 m (2) 
4. Femke Wilberts Nord Norden NOR 56,90 m 1,25 m (3) 
5. Ulrike Wagner KBV Müggenkrug FRI 55,05 m 0,00 m (0) 
6. Antje Wulff Mentzhauser TV STA 54,20 m 0,00 m (0) 
7. Ann-Christin Peters KBV Ardorf WTM 53,80 m 0,80 m (4) 
8. Neele Bruns KBV Waddens BUT 41,00 m 0,00 m (0) 

 

 

 

Männer 
 

Platz Vorname Nachname Verein Kreis Höchstwurf W‘zuwachs 

1. Sören Bruhn KBV Schweinebrück FRW 83,10 m 1,45 m (3) 
2. Bjarn Bohlken KBV Grabstede FRW 77,20 m 0,20 m (0) 
3. Jelde Eden KBV Willmsfeld ESE 76,55 m 0,00 m (0) 
4. Ludger Ruch Mentzhauser TV STA 76,10 m 0,00 m (0) 
5. Hendrik Rüdebusch BC Vielstedt-Hude AMM 73,40 m 0,00 m (0) 
6. Thore Bruns KBV Waddens BUT 72,30 m 2,45 m (1) 

7. Florian Eiben KBV Rispel FRI 70,30 m 0,00 m (0) 
8. Stefan Runge KBV Kreuzmoor-Bekhausen STA 69,50 m 0,00 m (0) 
9. Detlef Müller Mentzhauser TV STA 67,20 m 0,00 m (0) 
10. Tobias  Djuren Nord Norden NOR 66,40 m 0,00 m (0) 
11. Michael Frels Mentzhauser TV STA 63,80 m 1,80 m (2) 
12. Janik Bruns KBV Schweewarden BUT 61,70 m 0,00 m (0) 
13. Niklas Wulff Mentzhauser TV STA 59,20 m 0,00 m (0) 
14. Helfried Götz KBV Wiedermeer FRI 58,20 m 0,00 m (0) 
15. Jörg Krüssmann KBV Müggenkrug FRI 57,00 m 0,00 m (0) 
16. Wilfried Klaasen Nenndorf ESE 54,00 m 0,00 m (0) 
17. Eiso Bruhn KBV Schweinebrück FRW 44,10 m 0,00 m (0) 
18. Thore Minßen KBV Abbehausen BUT 39,40 m 0,00 m (0) 

19. Mirko Köchel KBV Waddens BUT 35,40 m 0,40 m (4) 
 


